INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.
11 nazwe jednostki
SZKOLA PODSTAWOWA IM. WINCENTEGO ROGALI W KARSINIE
12 siedzibe jednostki
KARSIN
1.3 adres jednostki
ul. Dluga 167, KARSIN 83-440 Karsin
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
jednostki oswiatowe
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01-01-2023 - 31-12-2023
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
jednostkowe
4. omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzaciji)
1. Aktywa i pasywa wycenianie sg przy uwzglednianiu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposéb przewidziany ustawg o
rachunkowosci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych i rozporzgdzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13
wrzes$nia 2017(z pézniejszymi zmianami) w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzgadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzgdowych zaktadéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majgcych siedzibe poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej.
2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach $rodkoéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjeta nastepujace
ustalenia:
a) Srodki trwate o warto$ci poczatkowej ponizej 500 zt zalicza sie bezposrednio w koszty (chyba ze kierownik jednostki poleci inaczej)
b) Sktadniki majatku o wartosci poczgtkowej powyzej 3500 zt zalicza sie do $rodkéw trwatych lub wartosci niematerialnych i prawnych i
wprowadza sie je do ewidencji bilansowej aktywéw. Od tego rodzaju sktadnikéw majatku jednostka dokonuje odpiséw amortyzacyjnych wg
stawek ustawowych w miesigcu nastepujacym po miesigcu oddania skfadnika do uzywania.
c) Jednorazowo (niezaleznie od ceny nabycia) przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania umarza sie :
1) ksigzki i zbiory biblioteczne;
2) $rodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkofach i placéwkach o$wiatowych;
3) meble i dywany
5. inne informacje
nie dotyczy
Il Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnosci:
1.
szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywéw
11 na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego
o oraz stan koncowy, a dla majgtku amortyzowanego — podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub
umorzenia
nie dotyczy
1.2. aktualng warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
nie dotyczy
13 kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywoéw trwatych odrebnie dla diugoterminowych aktywéw
" niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych
nie dotyczy
1.4. warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy
15 warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytutu umoéw leasingu

nie dotyczy

Progman Finanse Premium 12.0.3.0, Wolters Kluwer Polska Sp. z 0.0., tel. 801 04 45 45, 22 535 88 00 http://www.progman.wolterskluwer.pl|




1.6.

liczbe oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych

nie dotyczy

1.7.

dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu terytorialnego (stan
pozyczek zagrozonych)

nie dotyczy

1.8.

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym

nie dotyczy

1.9.

podziat zobowigzan diugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie spiaty:

a)

powyzej 1 roku do 3 lat

nie dotyczy

b)

powyzej 3 do 5 lat

nie dotyczy

c)

powyzej 5 lat

nie dotyczy

1.10.

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug
przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

nie dotyczy

1.11.

taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

1.12.

taczng kwoteg zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych
w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

1.13.

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczeh miedzyokresowych kosztéw
stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie

nie dotyczy

1.14.

taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

nie dotyczy

1.15.

kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

12301,29

1.16.

inne informacje

nie dotyczy

wysoko$¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow

nie dotyczy

2.2.

koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych
w budowie w roku obrotowym

nie dotyczy

2.3.

kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpity incydentalnie

nie dotyczy

2.4.

informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw
publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nie dotyczy

2.5.

inne informacje

nie dotyczy

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wpltynaé na ocene sytuaciji majgtkowej i finansowej oraz wynik
finansowy jednostki

nie dotyczy
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INFORMACJA UZUPEENIAJACA SK ZA ROK 2023

Lp.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywow
trwatych

Wartos¢
poczatkowa- stan
na poczatek roku

obrotowego

Zwiekszenie wartosci poczatkowej

Aktuali-zacja

Przychody

Przemiesz-czenie

Ogédtem
zwiekszenie
wartosci
poczatkowej

(4+5+6)

Zmniejszenie wartosci poczatkowej

Zbycie

Likwidacja

Inne

Ogédtem
zZmniejszenie
wartosci
poczatkowej

(8+9+10)

Stan na koniec roku
obrotowego

(3+7-11)

2.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

12.

WARTOSCI
NIEMATERIALNE |
PRAWNE

SRODKI TRWALE

4723811,43

56848,74

56848,74

42091,28

42091,28

4738568,89

1)

Grunty

0

0

0

2)

Budynki i lokale

3503568,43

0

0

3503568,43

3)

Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0

0

0

4)

Kotty i maszyny
energetyczne

0

5)

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

6)

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

7)

Urzadzenia
techniczne

81102,08

0

81102,08

8)

Srodki transportu

0

0

9)

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie
gdzie indziej
niesklasyfikowane

1139140,92

56848,74

56848,74

42091,28

42091,28

1153898,38

RAZEM:

4723811,43

56848,74

56848,74

42091,28

42091,28

4738568,89




. p Umorzenie —
Umorzenie ~ Ogéfem Zmniejszenie || stan na koniec
Lp. stan na poczatek Zwiekszenia w ciggu roku obrotowego zwiekszenie ) . Wartos¢ netto sktadnikow aktywow
roku umorzenia umorzenia roku
obrotowego
.. | Amortyzacja Stan na pocz roku Stan na koniec r obrot
aktualizacja 2a rok Inne (14+15+16) (13+17-18) obrot (3-13) (12-19)
13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.
1. 0 0 0 0
2. 2854832,89 0| 149436,9 0| 14943687 | 42091,28 | 2962178,48 1868978,54 1776390,41
1) 0 0 0 0
2) 1673360'22 87 142'13 87142,13 1760502,35 1830208,21 1743066,08
3) 0 0 0 0
a) 0 0 0 0
5) 0 0 0 0
6) 0 0 0 0
7) 42331,75 5446 5446 47777,75 38770,33 33324,33
8) 0 0 0 0
1139140,92 56848,74 42091,28
9) 56848,74 1153898,38 0 0
2854832,89 0| 149436,87 0,00 | 149436,87 | 42091,28 | 2962178,48 1868978,54 1776390,41
(gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)
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